
Cod. Profilo 119261

CITTA’ DI CATANZARO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE  PATRIMONIO, PROVVEDITORATO, PARTECIPATE

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Assume la seguente determinazione avente per oggetto

Aggiudicazione definitiva ed efficacia per l'assegnazione di n. 2 chioschi (lotto
n. 1 e lotto n. 3) sul lungomare Giovino.

La determinazione viene iscritta nel registro delle determinazioni del Servizio.

DETERMINAZIONE

N° 2436 DEL 12/08/2016



Cod. Profilo 119261

IL DIRIGENTE

SETTORE PATRIMONIO, PROVVEDITORATO, PARTECIPATE

VISTA la determinazione dirigenziale n. 961 del 31 marzo 2016 con la quale veniva autorizzata
l’indizione della gara per l’assegnazione di n. 2 chioschi (lotto n. 1 e lotto n. 3) sul lungomare
Giovino;

VISTO il bando di gara (evidenza pubblica)  n. 2331 del 16 maggio 2016 2081 del 6 maggio 2016;

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 21 luglio 2016 dal quale si rileva che:
a) il lotto n. 1 è rimasto provvisoriamente aggiudicato alla FACIT – Associazione di

Promozione Sociale, con un canone annuo di euro 649,00;
b)  il lotto n. 3 è rimasto provvisoriamente aggiudicato alla UNAC – Unione Nazionale Arma

Carabinieri , con un canone annuo di euro 640,00;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla definitiva aggiudicazione degli appalti in favore delle
aggiudicatarie  provvisorie;

DATO ATTO che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti tra i
titolari, gli amministratori e/o legali rappresentanti, soci e dipendenti con poteri decisionali
dell'impresa e il responsabile del presente procedimento, con esito negativo, non sussistendone,
come da dichiarazioni poste agli atti del Settore, ai sensi della L. 190/2012 e s.m.i.;

DATO ATTO che ricorrono le condizioni dei termini non dilatori, per effetto delle previsioni
normative di cui all’art. 32 comma 10, lettera a, del D. Lgs 50/216;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi;

VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL), e ss. mm.  ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità
dei flussi finanziari;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);



Cod. Profilo 119261

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti e delle concessioni, ed in particolare gli artt. 32,
comma 14, 35 e 36;

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 1°
comma, del D. Lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal DL n. 174 del
10/10/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012;

DETERMINA

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:

1. di approvare integralmente le risultanze del verbale di aggiudicazione provvisoria della
Commissione Giudicatrice citato in narrativa ed allegato alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale della stessa;

2. di aggiudicare in via definitiva, per tutto quanto innanzi motivato, il lotto n. 1 alla FACIT –
Associazione di Promozione Sociale con un canone annuo di euro 649,00 e per al durata di 5 anni;

3. di aggiudicare in via definitiva, per tutto quanto innanzi motivato, il lotto n. 3 alla UNAC  con un
canone annuo di euro 640,00 e per la durata di 5 anni;

4. di dare atto che per la FACIT , ai sensi dell’art. 3 delle condizioni del bando di gara,  dal canone
di locazione saranno dedotti i costi dei lavori di miglioria proposti in sede di gara e di cui all’offerta
tecnica in atti d’ufficio e pari ad euro 3.060,00, previa congruità degli uffici comunali, nella misura
del 90% del canone annuale pari a € 584,00 mentre il residuo 10% di euro 65,00 del canone dovrà
essere versato al Comune di Catanzaro;

5. di dare atto che per la UNAC , ai sensi dell’art. 3 delle condizioni del bando di gara,  dal canone
di locazione saranno dedotti i costi dei lavori di miglioria proposti in sede di gara e di cui all’offerta
tecnica in atti d’ufficio e pari ad euro 3.800,00 (iva esclusa) , previa congruità degli uffici comunali,
nella misura del 90% del canone annuale pari a € 576,00 mentre il residuo 10% di euro 64,00 del
canone dovrà essere versato al Comune di Catanzaro;

6. di dare atto, in linea generale, che le aggiudicazioni di cui ai punti che precedono, intervengono ai
sensi ed alle condizioni tutte previste nel bando di gara  nonché alle condizioni di cui alle offerte
economiche  presentate dagli aggiudicatari;

7. di dare efficacia alle aggiudicazioni definitive , fatti salvi eventuali successi atti ostativi che ne
dovessero impedire la prosecuzione;

8. di dare atto che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9,  decreto legislativo 18 aprile 2016,
n. 50 non si applica perché in presenza delle condizioni previste al comma 10, lettera a) dello stesso
decreto legislativo n. 50/2016 (è stata presentata ed ammessa una sola offerta per ogni lotto);

9. di dare atto, altresì, che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva non è soggetta alla
risoluzione di eventuali atti impugnabili da altri  concorrenti, in quanto è stata presentata ed
ammessa una sola offerta;

10. di autorizzare le stipule dei relativi contratti;



Cod. Profilo 119261

11. di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 1°
comma, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

12. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Catanzaro.

Il Resp. del Procedimento                              Il Dirigente del Settore
 Rag. Vincenzo Carioti                                    Arch.  Andrea Adelchi Ottaviano 



Cod. Profilo 119261


